
 

 

COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

N. 31 DEL 21-03-2024 
 

Oggetto: RISORSE PNRR - M1C1 MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE") MISURA 
1.4.5  PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU. CUP: 
B51F22003150006 CIG: 974252277C. APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventuno del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
 

 
 
PREMESSO: 

 Che con decreto del Sindaco n. 03/2023 in data 16.02.2023 è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Vigilanza; 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato il DUP 
per il periodo 2024/2026;  

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 Servizi e 
cittadinanza digitale – “Misura 1.4.5. – Piattaforma Notifiche Digitali” Settembre 2022 Finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 
finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 
par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella 
misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento 
delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”. 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 10/10/2022; 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.31 del 21-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

VISTO il Decreto di finanziamento n. 131-5/2022 PNRR: Elenco istanze finanziate sull’avviso 
pubblico “Avviso Misura 1.4.5. “Piattaforma Notifiche Digitali” –CUP B51F22003150006 importo 
€ 23.147,00 nell’ambito del progetto in oggetto; 

DATO ATTO: 
 che con determinazione n.33 del 30-03-2023 è stata indetta procedura negoziata per 

l’affidamento del primo intervento “Avviso Misura 1.4.5 - “Piattaforma Notifiche Digitali”, 
mediante “Trattativa Diretta” ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50-2016, per un 
importo a base d’asta di €. 5.647,38 per servizi oltre 22% IVA; 

 che con determinazione n.89 del 26-06-2023 sono stati aggiudicati definitivamente i servizio del 
primo intervento “Avviso Misura 1.4.3 - “Piattaforma Notifiche Digitali”, mediante 
“Trattativa Diretta” ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50-2016, per un importo a 
base d’asta di €. 5.647,38 per servizi oltre 22% IVA; 

 che i lavori sono terminati nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità previste 
dall’Avviso sopra richiamato; 

DATO ATTO che al presente progetto sono stati assegnati i seguenti codici: CUP: 
B51F22003150006 - CIG: 974252277C; 
VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione in data 21 marzo 2024, redatto dal RUP, dal quale si 
evince regolare conformità ed esecuzione dei servizi sulla Piattaforma Notifiche Digitali e che gli 
stessi sono attivi sulla piattaforma; 
VERIFICATO che la ditta aggiudicataria ha adempiuto agli obblighi contrattuali. 
RITENUTO pertanto necessario approvare il certificato di regolare esecuzione; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione di lavori, beni e servizi in economia approvato 
con D.C.C. n. 14 del 14.11.2013; 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50-2016; 
VISTO il D. lgs 267/2000 e ss.mm.; 
VISTO il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.; 
VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.; 

D E T E R M I N A 

1. le premesse e la narrativa sono parte integrante e sostanziale della presente atto; 

2. di approvare il certificato di regolare esecuzione dei servizi relativi alla misura 1.4.5. 
“Piattaforma Notifiche Digitali”, redatto in data 21/03/2024 dal RUP, dal quale si evince la 
regolare conformità ed esecuzione dei servizi e che gli stessi sono attivi sulla piattaforma; 

3. di dare atto che la presente determinazione sarà allegata in sede di richiesta di finanziamento a 
seguito della verifica tecnica positiva di asseverazione; 

4. di dare atto altresì che: 

 per l’appalto di cui in oggetto, il codice CUP è B51F22003150006 e codice CIG è 
974252277C; 

 il pagamento del corrispettivo verrà effettuato nel rispetto del D.lgs. n. 231/2002 e degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 



 

Determinazione AREA POLIZIA MUNICIPALE n.31 del 21-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 rimangono acquisti agli atti del presente procedimento i seguenti documenti: decreto di 
finanziamento n. 131-05/2022 PNRR la procedura di acquisto MEPA n. 3504698 del 
30/03/23 e la relativa scheda prodotto le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di legge 
dell’aggiudicatario; 

5. demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 
portale trasparenza del comune di Melissa. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE 
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE  
Attesta 

che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  21-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA 

MUNICIPALE   
 F.to Geom. Serleti Domenico Francesco 

____________________________________ 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 21-03-2024 al 05-04-2024 
Lì  21-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  21-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

POLIZIA MUNICIPALE 
 Geom. Serleti Domenico Francesco 
 
 


